v. 23. ובתורתך ק' v. 27. כהן v. 30. מבערבם מ' ה' 30. NF\* (bis) οι (pr.). X (pro μόν.): δι' ολω. A: εκ νεοτ. αυτ. κατ' οφθ. μω. A†† (p. οφθ. μου) πλην οτι (F: υιοι Ισρ. οδ παρακροαινοισι με αυτω, λεγει κ.). 31. F\* την et τον. X† (p. ην) μοι. A¹: (p. απαλλ.) αυτους. 32. X: περι πασης της κακιας. A\* (a. υιων) των.

est venue contre cette ville ». — Et à la peste n'est pas dans les Septante. 25. Avec de l'argent. Les Septante ajoutent: « et j'ai fait l'écrit et je l'ai scellé ». 29. Sur les toits. Septante: « sur les terrasses ».

III. Exéc. de la sentence (XX-XLV). — 3<sup>e</sup> (c<sup>2</sup>). Signe de la nouvelle alliance (XXXII, 16-44).

ram fluentem lacte et melle. 23 Et ingressi sunt, et possederunt eam : et non obediérunt voci tuæ, et in lege tua non ambulavérunt : ómnia quæ mandásti eis ut fácerent, non fecérunt : et evenérunt eis ómnia mala hæc.

24 Ecce munitiónes extrúctæ sunt adversum civitátem, ut capiátur : et urbs data est in manus Chaldæórum, qui præliántur adversus eam a fácie gládii, et famis, et pestiléntiæ : et quæcúmque locútus es acciderunt, ut tu ipse cernis. 25 Et tu dicis mihi Dómine Deus: Eme agrum argénto, et ádhibe testes : cum urbs data sit in manus Chaldæórum?

26 Et factum est verbum Dómini ad Jeremíam, dicens : 27 Ecce ego Dóminus Deus universæ carnis : numquid mihi difficile erit omne verbum? 28 Propterea hæc dicit Dóminus : Ecce ego tradam civitátem istam in manus Chaldæórum, et in manus regis Babylónis, et capient eam. 29 Et vénient Chaldæi præliántes adversum urbem hanc, et succéndent eam igni, et combúrent eam, et domos, in quarum domátibus sacrificábant Baal, et libábant diis aliénis libámina ad irritándum me. 30 Erant enim filii Israel, et filii Juda, júgiter faciéntes malum in óculis meis ab adolescéntia sua : filii Israel qui usque nunc exacerbant me in ópere mánuum suárum, dicit Dóminus. 31 Quia in furóre et in indignatióne mea facta est mihi civitas hæc, a die qua ædificavérunt eam, usque ad diem istam, qua auferétur de conspéctu meo. 32 Propter malitiam filiórum Israel, et filiórum

où couleraient du lait et du miel. 23 Et ils sont entrés, et ils l'ont possédée; et ils n'ont point obéi à votre voix, et ils n'ont pas marché dans votre loi; et ils n'ont rien fait de tout ce que vous leur avez ordonné; et tous ces maux sont venus sur eux.

24 » Voilà que des fortifications ont été construites contre la cité, afin de la prendre; et la ville a été livrée aux mains des Chaldéens qui combattent contre elle, au glaive, et à la famine, et à la peste, et tout ce que vous avez dit est arrivé, comme vous-même le voyez. 25 Et vous, Seigneur mon Dieu, vous me dites : Achete le champ avec de l'argent et prends des témoins, quoique la ville ait été livrée aux mains des Chaldéens ».